
Nº 171, quarta-feira, 4 de setembro de 201316 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012013090400016

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

Propedêutica Médica Professor Auxiliar, Nível I. 20H Tatiane Lima Aguiar 1º
Cristiani Fachinello 2º

Maria Auxiliadora Trindade Rebelo 3º

FM Clínica Cirúrgica Urologia Professor Auxiliar, Nível
I.

20H Cristiano Silveira Paiva 1º

Jonas Rodrigues de Menezes Filho 2º
Técnica Operatória e Cirurgia

Experimental -TOCE
Professor Auxiliar, Nível

I.
20H Messias Froes da Silva Junior 1º

Ricardo Goes Figueiras 2º
Saúde Materno Infantil Obstetrícia Professor Auxiliar, Nível

I.
Dedicação Exclusiva Jose Hugo Sabatino 1º

II - E S T A B E L E C E R o prazo de validade do concurso em 01 (um) ano, contado a partir da data de publicação da respectiva homologação, podendo ser prorrogado por igual período.

No- 3.045 - I - HOMOLOGAR o resultado do Processo Seletivo, objeto do Aviso de Seleção nº 004/2013, conforme segue:

Unidade Curso/
Departamento

Área Carga Horária Classe/ Padrão Candidato Classificação

INC-Benjamin
Constant

Pedagogia Didática I; Didática Geral;
Princípios e Métodos da Edu-

cação Infantil I

40h Professor Auxiliar, Nível I. Não houve candidato aprovado

Psicologia da Educação e De-
senvolvimento; Psicologia Ge-

ral; Psicologia da Educação

Jonathas Coelho de Souza

Língua e Literatura Portuguesa e
Língua e Literatura Espanhola

Língua Espanhola II; Cultura
Hispano-Americana; Língua

Espanhola VI

40h Professor Auxiliar, Nível I. Não houve candidato aprovado

II - ESTABELECER que o prazo de validade do resultado do Processo Seletivo será de 01 (um) ano, contado a partir da publicação do ato de homologação no Diário Oficial da União.

MÁRCIA PERALES MENDES SILVA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO ACRE

PORTARIA No- 2.018, DE 2 DE SETEMBRO DE 2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE,
no uso das atribuições legais que lhe conferem o art.68, alínea c, do
Regimento Geral, e considerando o que consta no Processo Ad-
ministrativo nº 23107.014099/2013-67, resolve:

HOMOLOGAR o Resultado Final do Concurso Público para
Professor da Carreira do Magistério de Ensino Básico, objeto do
Edital nº010/2013/PROGRAD, para o Colégio de Aplicação, nas
áreas a seguir relacionadas:

COLÉGIO DE APLICAÇÃO - CAP
Área 001: FILOSOFIA
1º Lugar: Hélio Camilo Rosa
2º Lugar: Leidan Rogério Cronossgoldbberger de Oliveira
3º Lugar: Emília Agnes Assis de Lima
4º Lugar: Décio Keher Marques
Área 002: Educação Física
1º Lugar: Denise Jovê Cesar
2º Lugar: Fábio André Castilha
3º Lugar: Alessandra Viana de Lima
4º Lugar: Jefferson Teixeira Sarmento de Lima
Área 003: Artes
1º Lugar: Cauê Camargo dos Santos
2º Lugar: Sandra Maria Gomes de Oliveira
3º Lugar: Vanessa Nogueira de Oliveira
4º Lugar: Josiane Aparecida Antônia Cestaro
Área 004: Língua Espanhola
1º Lugar: Guapalupe Torres
2º Lugar: Gerianes das Chagas
Área 005: Língua Portuguesa
1º Lugar: Amilton José Freire de Queiroz
2º Lugar: Maria Iracilda Gomes Cavalcante Bonifácio
3º Lugar: Océlio Lima de Oliveira
4º Lugar: Ionara Fonseca da Silva Andrade
Área 006: Matemática
1º Lugar: Henrique Hiroto Yokoyama
2º Lugar: Mara Rykelma da Costa Silva
3º Lugar: Aldeir Braga Ferreira
Área 007: Língua Inglesa
1º Lugar: Luciana Pereira Ogando
2º Lugar: Érica dos Santos Lima
Área 008: História
1º Lugar: Reginâmio Bonifácio de Lima
2º Lugar: Carlos José de Farias Pontes
3º Lugar: Regineison Bonifácio de Lima
4º Lugar: Messias Egídio Rodrigues dos Santos
5º Lugar: Simone da Silva Pinheiro
Área 009: Magistério da Educação Infantil e Anos Iniciais do

Ensino Fundamental
1º Lugar: Nagila Silva Oliveira
2º Lugar: Francisca do Nascimento Pereira Filha
3º Lugar: Elaine Costa Honorato
4º Lugar: Mirian Souza da Silva
5º Lugar: Arlete Pereira de Oliveira
6º Lugar: Regiane Maria de Melo
7º Lugar: Luciene de Almeida Barros Pinheiro

MINORU MARTINS KINPARA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CAMPUS SENADOR HELVIDIO NUNES DE BARROS

PORTARIA No- 53, DE 3 DE SETEMBRO DE 2013

A Diretora do Campus Senador Helvídio Nunes de Barros no
uso de suas atribuições legais, considerando o Processo N°
23111.012872/2013-91, o Edital n° 02/2013, publicado no Diário Ofi-
cial da União n° 143, Seção 3, p.30 e 31, de 26 de julho de 2013,
resolve:

Homologar o resultado final do Processo Seletivo, para a
contratação de Professor Substituto, com lotação no Campus Senador
Helvídio Nunes de Barros, na cidade de Picos/PI, da forma como
segue:

1. Inglês - Professor Classe Auxiliar, Nível I, em regime de
Tempo Integral - TI-40 (quarenta) horas semanais - Habilitando e
classificando para contratação JUSCELINO FRANCISCO DO NAS-
C I M E N TO .

MARIA ALVENI BARROS VIEIRA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS GERAIS

PORTARIA No- 509, DE 3 DE SETEMBRO DE 2013

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS
GERAIS, no uso das atribuições conferidas pela Portaria nº 445, de
21/09/2012, publicada no Diário Oficial de 24 subsequente e, con-
siderando o disposto no item 13.1 do Edital nº 116/2012, publicado
no Diário Oficial da União de 01/06/2012 e o que consta do Processo
nº 23414.001160/2011-71, resolve:

I - Prorrogar por 01 (um) ano o prazo de validade do con-
curso público para provimento de cargos efetivos de Técnico-Ad-
minitrativos em Educação, objeto do Edital nº 116/2012, publicado no
Diário Oficial da União de 01/06/2012, homologado pelo Edital nº
147/2012, publicado no Diário Oficial de 04/09/2012, Seção 3, Pá-
gina 56.

II - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

EDMILSON TADEU CASSANI

SECRETARIA DE REGULAÇÃO E SUPERVISÃO
DA EDUCAÇÃO SUPERIOR

PORTARIA No- 433, DE 3 DE SETEMBRO DE 2013

O SECRETÁRIO DE REGULAÇÃO E SUPERVISÃO DA
EDUCAÇÃO SUPERIOR, no uso das atribuições que lhe conferem a
Lei nº 12.101, de 27 de novembro de 2009, e o Decreto nº 7.690, de
2 de março de 2012, em cumprimento à decisão judicial proferida em
Agravo de Instrumento no Processo Judicial nº 5000288-
25.2011.404.0000 - Tribunal Regional Federal da 4ª Região, referente
à FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO VALE DO ITAJAÍ, CNPJ nº
84.307.974/0001-02, e considerando os fundamentos expostos na No-
ta Técnica nº 546/2013-CGCEBAS/DPR/SERES/MEC, atinente ao
processo nº 23000.013787/2013-06, resolve:

Art. 1º Fica RESTABELECIDO o Certificado de Entidade
Beneficente de Assistência Social - CEBAS conferido pelo Conselho
Nacional de Assistência Social - CNAS à FUNDAÇÃO UNIVER-
SIDADE DO VALE DO ITAJAÍ - UNIVALI, CNPJ nº
84.307.974/0001-02, relativo ao período de 01/01/2007 a 31/12/2009,
concedido pela Resolução CNAS nº 3, de 23 de janeiro de 2009,
publicada no DOU de 26/01/2009 e suspenso pela Resolução nº 36,
de 5 de novembro de 2010, publicada no DOU de 09/11/2010.

Art. 2º Cientifique-se a Secretaria da Receita Federal do
Brasil.

Art. 3º Cientifique-se a Procuradoria Seccional da União em
Joinville-SC.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JORGE RODRIGO ARAÚJO MESSIAS

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
CENTRO DE LETRAS E ARTES

ESCOLA DE BELAS ARTES

PORTARIA No- 10.229, DE 3 DE SETEMBRO DE 2013

O Diretor da Escola de Belas Artes da Universidade Federal
do Rio de Janeiro, professor Carlos Gonçalves Terra, nomeado pela
Portaria nº 214 de 25/01/2010, publicada no DOU nº 17, Seção 02, de
26/01/2010, no uso de suas atribuições, resolve:

Tornar público a aprovação em 1º lugar e 2º lugar dos can-
didatos abaixo citados para exercer o cargo de Professor Substituto do
Departamento: BAH - História e Teoria da Arte, Setor: Fundamentos
Científicos de Restauração/ Conservação Preventiva/ Fotografia/ Tó-
picos Especiais/ Química - 20hs. conforme Edital nº 274 de
19/08/2013 da Universidade Federal do Rio de Janeiro, publicado no
DOU nº 160 de 20/08/2013, Seção 03, págs. 73 à 76.

Candidato: Boris Marcelo Goitia Claros - 1º Lugar
Candidato: Marco Antonio Alves da Silva - 2º Lugar

CARLOS GONÇALVES TERRA

PORTARIA No- 10.230, DE 3 DE SETEMBRO DE 2013

O Diretor da Escola de Belas Artes da Universidade Federal
do Rio de Janeiro, professor Carlos Gonçalves Terra, nomeado pela
Portaria nº 214 de 25/01/2010, publicada no DOU nº 17, Seção 02, de
26/01/2010, no uso de suas atribuições, resolve:

Tornar público a aprovação em 1º lugar, 2º lugar e 3° lugar
dos candidatos abaixo citados para exercer o cargo de Professor
Substituto do Departamento : BAV - Comunicação Visual, Setor :
Fotografia / Projeto em Comunicação Visual - 20hs. conforme Edital
nº 201 de 05/07/2013 da Universidade Federal do Rio de Janeiro,
publicado no DOU nº 129 de 08/07/2013, Seção 03, págs. 80 à 81.

Candidato: Claudia Dias Elias - 1º Lugar
Candidato: Lílian de Carvalho Soares - 2º Lugar
Candidato: Felipe Moreno - 3° Lugar

CARLOS GONÇALVES TERRA

PORTARIA No- 10.231, DE 3 DE SETEMBRO DE 2013

O Diretor da Escola de Belas Artes da Universidade Federal
do Rio de Janeiro, professor Carlos Gonçalves Terra, nomeado pela
Portaria nº 214 de 25/01/2010, publicada no DOU nº 17, Seção 02, de
26/01/2010, no uso de suas atribuições, resolve:

Tornar público a aprovação em 1º lugar e 2º lugar dos can-
didatos abaixo citados para exercer o cargo de Professor Substituto do
Departamento : BAV - Comunicação Visual, Setor : Tecnologia da
Produção de Imagem/ Projeto em Comunicação Visual - 20hs. con-
forme Edital nº 201 de 05/07/2013 da Universidade Federal do Rio de
Janeiro, publicado no DOU nº 129 de 08/07/2013, Seção 03, págs. 80
à 81.

Candidato: Paola Barreto Leblanc - 1º Lugar
Candidato: Diego de Jesus Penaforte Parreiras - 2º Lugar

CARLOS GONÇALVES TERRA


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-09-04T06:13:17-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




